[bookmark: _GoBack]Протокол заседания клуба «Молодой педагог»
Тема заседания: Семинар – практикум «Педагогический мост»
Открытое занятие «Использование техник арт- терапии в работе с детьми с ОВЗ»
Деловая игра «Педагогическое общение как вид деятельности»
Дата заседания – 15.11.2023 г.
Присутствовали:
Молодые педагоги:
Бердо Х.Г. – МКОУ Усть-Нейская СОШ
Карпова Я.В.- МКОУ средняя школа №2
Лаптева А.С. - МКОУ Первомайская СОШ им А.Ф.Володина
Лебедева М.А. - МКОУ Селезеневская ООШ
Скворцова Н.П. – МКОУ СОШ №1
Словесная Я.В.- МБУДО «Центр творчества»
Фомина Ю.Л. –МКОУ Первомайская СОШ им А.Ф.Володина
Представитель отдела образования
Барова С.Ю. - заведующий методическим кабинетом РОО
Выступающие:
Лебедева М.А. – педагог-психолог МКОУ Селезеневская СОШ
Голятина И.В. – методист МБУ ДО «Центр творчества», руководитель клуба «Молодой педагог»
На заседании рассмотрены вопросы:
1.Знакомство с планом работы клуба «Молодой педагог» на 2023-24 учебный год.
    Выступила Голятина И.В.
 2.Открытое занятие провела Лебедева М.А.  педагог –психолог МКОУ
    Селезеневская     ООШ
     Тема «Использование техник арт- терапии в работе с детьми с ОВЗ»
 3.Анализ занятия. Обмен мнениями из опыта работы педагогов по теме
       «Использование техник арт- терапии в работе с детьми с ОВЗ»
  4.Деловая игра «Педагогическое общение как вид деятельности»
    Провела Голятина И.В.
Участники отметили значимость выбранной темы заседания, его практическую направленность.
                                                      Руководитель клуба «Молодой педагог»  Голятина И.В.